

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 032205
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Рациональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская обл., г. Смоленск, ул. Большая Советская д.7	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения		
	(наименование, адрес)		
	Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП	51/ЭА89аг-2019/20 20.02.2020
		номер	
		Дата	
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
3	08.10.2021	с 02.09.2021 по 08.10.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ГРАНД-Смета 2021.1

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРм08-03-572-07	(Демонтаж) Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм ВРУ прим.	шт								
Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
		1 ОТ		чел.-ч	4,12	0,3	1,236	40,87	0,3	12,26		
		2 ЭМ						74,30	0,3	22,29		
		3 в т.ч. ОТм						9,29	0,3	2,79		
		4 М						350,96	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	0,74	0,3	0,222					
		ЗТм		чел.-ч	0,74	0,3	0,222					
		Итого по расценке						486,13		34,55		
		ФОТ								15,05		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95		95			14,30		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах		%	65		65			9,78		
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции											58,63	
2	2	ФЕРм08-03-572-03	(Демонтаж) Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт								
Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
		1 ОТ						20,44	0,3	18,40		
		2 ЭМ						21,65	0,3	19,49		
		3 в т.ч. ОТм						2,26	0,3	2,03		
		4 М						176,90	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	2,06	0,3	1,854					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	0,3	0,162					
		Итого по расценке						218,99		37,89		
		ФОТ								20,43		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95		95			19,41		
		Прил.4 п.45.2										

...ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Д-Смета 2021.1												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах												
Прил. 1 п.45.2												
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м								
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-												
33.2004 строительные)												
Прил.5 п.17												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-												
5536/06 строительные)												
Прил.2 п.17												
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт								
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-												
33.2004 строительные)												
Прил.5 п.17												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-												
5536/06 строительные)												
Прил.2 п.17												
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр67-4-2	Демонтаж: патронов, подвесов	100 шт								
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-												
33.2004 строительные)												
Прил.5 п.17												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-												
5536/06 строительные)												
Прил.2 п.17												
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов Строительные работы							238,78 42,60 5,19 521,67		
		письмо Минстроя №7484-ИФ/09 от 26.02.2021	В том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов накладные расходы сметная прибыль Монтажные работы							208,12 0,82 177,21 135,52 129,21		
		письмо Минстроя №7484-ИФ/09 от 26.02.2021	В том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 1 Демонтажные работы							30,66 41,78 33,71 23,06 243,97 210,92 158,58 650,88		
Раздел 2. ОТВЕРСТИЯ												
7	6	ФЕР46-03-013-08	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 65 мм (общая глубина 350 мм) Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	100 отверстий			0,09					
		1 ОТ										
		3Т					22,28	1,2	2,40624	190,05	1,2	20,53
		Итого по расценке							190,05	20,53		
		ФОТ								20,53		
		МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			20,32		
		Письмо №АП-СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			12,22		
Всего по позиции												
8	7	ФССЦ-01.7.17.09-0070	Сверло кольцевое диаметр 70 мм при	шт			0,1818	1 113,60		53,07		
										202,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	8	ФЕР46-03-013-21	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-08 ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расч.; ЗПМ=15; ТЗ=15; ТЗМ=15) Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	100 отверстий			0,09					
				1 ОТ								
				3Т	чел.-ч	0,98	18	1,5876	8,36	18	13,54	
				Итого по расценке				8,36			13,54	
				ФОТ							13,54	
				МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			13,40	
				Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			8,06	
				Всего по позиции							35,00	
10	9	ФССЦ-01.7.17.09-0070	Сверло кольцевое диаметр 70 мм прим	шт			0,00909	1 113,60			10,12	
13	10	ФЕР46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 38 см Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	100 шт			0,24					
				1 ОТ				686,66	1,2		197,76	
				2 ЭМ				1 030,38	1,2		296,75	
				3Т	чел.-ч	74,8	1,2	21,5424			494,51	
				Итого по расценке				1 717,04			197,76	
				ФОТ							195,78	
				МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99				
				Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			117,67	
				Всего по позиции							807,96	
14	11	ФЕР46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			1,805					
				Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
				1 ОТ				227,39	1,2		437,95	
				2 ЭМ				379,17	1,2		730,28	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	24,19	1,2	46,58994	606,56		1 168,23		
Итого по расценке												
ФОТ										437,95		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и				%	110	0,9	99			433,57		
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих												
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных												
конструктивных элементов)												
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и				%	70	0,85	59,5			260,58		
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих												
18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных												
Прил.1 п.49 конструктивных элементов)												
Всего по позиции												
17	12	ФССЦ-	Пена противопожарная (700 мл)	шт			3	357,80		1 862,38		
		14.2.02.12-								1 072,80		
		0801										
18	13	ФЕРр61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по	100 м2			0,1605					
			камень известковым раствором площадью									
			отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до									
			20 мм									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;									
			T3=1,2; T3M=1,2									
			1 ОТ					1 799,20	1,2	346,53		
			2 ЭМ					20,94	1,2	4,03		
			3 в т.ч. ОТм					9,05	1,2	1,74		
			4 М					1 123,73		180,36		
			3Т	чел.-ч	203,07	1,2	39,111282					
			3Тм	чел.-ч	0,67	1,2	0,129042					
			Итого по расценке					2 943,87		530,92		
			ФОТ							348,27		
			МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-	%	79		79			275,13		
			33.2004 строительные)									
			Прил.5 п.11									
			Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-	%	50		50			174,14		
			5536/06 строительные)									
			Прил.2 п.11									
Всего по позиции												
										980,19		
Итого по разделу 2 ОТВЕРСТИЯ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
письмо												
Минстроя												
№7484-ИФ/09												
от 26.02 2021												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
										1 016,31		
										1 031,06		
										1,74		
										1 485,73		
										5 023,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			материалы							1 465,73		
			накладные расходы							938,20		
			сметная прибыль							572,67		
			Итого ФОТ (справочно)							1 018,05		
			Итого накладные расходы (справочно)							938,20		
			Итого сметная прибыль (справочно)							572,67		
			Итого по разделу 2 ОТВЕРСТИЯ							5 023,97		
Раздел 3. Монтажные работы												
ВРЩ												
23	14	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт	1							
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					40,87	1,2	49,04		
			2 ЗМ					74,30	1,2	89,16		
			3 в т.ч. ОТм					9,29	1,2	11,15		
			4 М					350,96		350,96		
			ЗТ	чел.-ч	4,12	1,2	4,944					
			ЗТм	чел.-ч	0,74	1,2	0,888					
			Итого по расценке					466,13		489,16		
			ФОТ					60,19		57,18		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95					
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65			65			39,12		
		Прил. 1 п.45.2										
Всего по позиции												
24	15	ФССЦ-20.4.04.03-0011	Щиты с монтажной панелью ЦМП-16.8.4-074 У2, размер 1600х800х400 мм, степень защиты IP54	шт	1			2 930,92		2 930,92		
25	16	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	8							
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					10,22	1,2	98,11		
			4 М					0,38		3,04		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,2	9,888					
			Итого по расценке					10,60		101,15		
			ФОТ							98,11		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			93,20		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65			65			63,77		
		Прил. 1 п.45.2										
Всего по позиции												
260	17	ФССЦ-62.1.01.09-0038	Выключатели автоматические, трехполюсные, на ток 100 А прим 80А	шт	1			146,96		146,96		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Оборудование)												
270	18	ФССЦ-62.1.01.09-0036	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-100 3Р 63А, характеристика С	шт	1			146,96		146,96		
(Оборудование)												
1090	19	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт	4			9,87		39,48		
(Инженерное оборудование)												
1100	20	ФССЦ-62.1.01.09-0019	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 40А, характеристика С	шт	1			29,62		29,62		
(Инженерное оборудование)												
1220	21	ФССЦ-62.3.04.01-0027	Выключатели нагрузки (разъединители), тип ВН-32, трехполосные, номинальный ток 63 А	10 шт	0,1			495,30		49,53		
31	22	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт	0,24							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
			ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					153,26	1,2	44,14		
			2 ЭМ					1,81	1,2	0,52		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,2	0,07		
			4 М					98,83		23,72		
			3Т	чел.-ч	15,45	1,2	4,496					
			3Тм	чел.-ч	0,02	1,2	0,00576					
			Итого по расценке					253,90		68,38		
			ФОТ							44,21		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95					42,00		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП-5536/06	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65					28,74		
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
32	23	ФЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	шт	2					139,12		
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
			ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					6,94	1,2	16,66		
			2 ЭМ					1,81	1,2	4,34		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,2	0,62		
			4 М					0,51		1,02		
			3Т	чел.-ч	0,7	1,2	1,68					
			3Тм	чел.-ч	0,02	1,2	0,048					
			Итого по расценке					9,25		22,02		
			ФОТ							17,28		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95					16,42		
		Прил.4 п.45.2										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
И-Смета 2021.1												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах												
Прил. 1 п.45.2												
Всего по позиции												
1210	24	ФССЦ-	Счетчик электрический трехфазный, однотарифный	%	65	7	8	9	10	11	12	13
		62.5.01.04- 0024	шт	1	414,53					49,67		
(Инженерное оборудование)												
35	25	ФЕРм08-03- 521-29	Рубильник на плите с приводом, устанавливаемый на металлическом основании; - трехполюсный на ток до 400 А	шт	2							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						53,25	1,2	127,80		
		2 ЗМ						2,43	1,2	5,83		
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,2	0,62		
		4 М						18,49		36,98		
		ЗТ	чел.-ч	5	1,2	12						
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,2	0,048						
Итого по расценке												
		ФОТ						74,17		170,61		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95	95					128,42		
Прил. 4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах												
Прил. 1 п.45.2												
Всего по позиции												
1230	26	ФССЦ-	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 3P 25A, характеристика С	шт	2			29,62		59,24		
(Инженерное оборудование)												
37	27	ФССЦ-	Виброизоляторы пружинные ДО-38 (изолятор силовой sm30)	шт	2			23,50		47,00		
Перемычка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций (шина, прим.)												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						33,75	1,2	8,10		
		2 ЗМ						6,35	1,2	1,52		
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,2	0,06		
		4 М						6,44		1,29		
		ЗТ	чел.-ч	3,59	1,2	0,8516						
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,2	0,0048						
Итого по расценке												
		ФОТ						46,54		10,91		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95	95					8,16		
Прил. 4 п.45.2												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			5,30		
			Всего по позиции							23,96		
111	29	счет фактура № 3891 от 06.08.2021	Шина "N" нулевая на дин - рейку ШИН - 6х8	1 шт.			2	9,83		19,66		
40	30	ФССЦ- 20.2.08.03- 0014	Изолятор на DIN рейку Цена=97,5/1,2/8,43*1,02	100 шт			0,02	877,00		17,54		
ЩЭ 1, 2, 3												
41	31	ФЕРм08-03- 573-04	Щаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			2					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
420	32	ФССЦ- 20.4.04.02- 0026	Щиты распределительные навесные ЩРН- 36, размер 480х300х125 мм	шт			2	313,70		228,91		
Всего по позиции												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
43	33	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			22					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
1130	34	ФССЦ- 62.1.01.09- 0036	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 100 3Р 63А, характеристика С	шт	1			146,96		709,87		
(Инженерное оборудование)												
1140	35	ФССЦ- 62.1.01.09- 0019	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 3Р 40А, характеристика С	шт	1			29,62		29,62		
(Инженерное оборудование)												
1120	36	ФССЦ- 62.1.01.09- 0006	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 1Р 25А, характеристика С	шт	20			9,87		197,40		
(Инженерное оборудование)												
46	37	ФЕРм08-03- 574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ²	100 шт	0,66							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
47	38	ФЕРм08-02- 472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций (шина, прим.)	10 шт	0,6							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
48	39	ФССЦ- 20.5.03.03- 0003	Шины медные прямоугольные ШМТ сечением до 200 мм2	т			0,0018	112 142,33		71,92		
49	40	ФССЦ- 20.2.08.03- 0014	Изолятор на DIN рейку	100 шт			0,06	877,00		52,62		
50	41	ФЕРм08-03- 573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					20,44	1,2	24,53		
			2 ЭМ					33,47	1,2	40,16		
			3 в т.ч. ОТм					3,42	1,2	4,10		
			4 М					2,94		2,94		
			ЗТ	чел.-ч	2,06	1,2	2,472					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,2	0,372					
			Итого по расценке					56,85		67,63		
			ФОТ							28,63		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			27,20		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		65			18,61		
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
51	42	ФССЦ- 20.4.04.03- 0008	Щиты с монтажной панелью ШМП-4, размером 600х600х350 мм, степень защиты IP54 (прим.)	шт			1	1 041,24		113,44		
52	43	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			5					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					10,22	1,2	61,32		
			4 М					0,38		1,90		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,2	6,18					
			Итого по расценке					10,60		63,22		
			ФОТ							61,32		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			58,25		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		65			39,86		
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
1150	44	ФССЦ- 62.1.01.09- 0019	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 3Р 40А, характеристика С при 32А	шт			1	29,62		161,33		
(Инженерное оборудование)												

Д-Смета 2021.1														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1160	45	ФССЦ-62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С	шт			4	9,87		39,48				
55	46	ФЕРм08-03-574-01	(Инженерное оборудование) Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2, ТЗМ=1,2 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	100 шт	0,15				153,26 1,81 0,26 98,83 чел.-ч чел.-ч 253,90 42,74 27,64 26,26 17,97	1,2 1,2 1,2 1,2 2,781 0,0036 95 65 95	27,59 0,33 0,05 14,82 2,781 0,0036 95 65 95			
56	47	ФЕРм08-02-472-11	Всего по позиции Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций (шина, прим.) Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2, ТЗМ=1,2 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	10 шт	0,2					33,75 6,35 0,26 6,44 чел.-ч чел.-ч 46,54 10,91 8,16 7,75 5,30	1,2 1,2 1,2 1,2 0,8616 0,0048 95 65 95	8,10 1,52 0,06 1,29 0,8616 0,0048 95 65 95		
117	48	смет фактура № 3891 от 06.08.2021	Всего по позиции Шина "N" нулевая на дин - рейку ШИН - 6х9 Цена=97,5/1,2/8,43*1,02	1 шт.	2			9,83		19,66				
58	49	ФССЦ-20.2.08.03-0014	Изолятор на DIN рейку	100 шт	0,02			877,00		17,54				

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Кабеля и провода												
59	50	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,45					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						139,54	1,2	75,35		
		4 М						16,79		7,56		
		3Т		чел.-ч	15,2	1,2	8,208					
		Итого по расценке					156,33			82,91		
		ФОТ								75,35		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95			71,58		
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65		65			48,98		
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
60	51	ФССЦ- 24.3.03.05-0015	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные легкие с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 40 мм	М			45	9,69		203,47		
62	52	ФЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,295			436,05		
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						312,08	1,2	110,48		
		2 ЗМ						157,54	1,2	55,77		
		3 в т.ч. ОТм						16,06	1,2	5,69		
		4 М						299,76		88,43		
		3Т		чел.-ч	33,2	1,2	11,7528					
		3Тм		чел.-ч	1,28	1,2	0,45312					
		Итого по расценке					769,38			254,68		
		ФОТ								116,17		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95			110,36		
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65		65			75,51		
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
63	53	ФССЦ- 23.3.06.04-0010	Трубы стальные сварные неоцинкованные водопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3 мм	М			29,5	24,35		440,55		
119	54	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2			0,062			718,33		
ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;									
			ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					56,55	1,518	5,32		
			2 ЭМ					9,22	1,5	0,86		
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,5	0,02		
			4 М					152,04		9,43		
			ЗТ	чел.-ч	5,31	1,32	0,4345704					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,5	0,00186					
			Итого по расценке					217,81		15,61		
			ФОТ							5,34		
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и	%	90	0,9	81			4,33		
			33.2004 оборудования от коррозии									
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- СП Защита строительных конструкций и	%	70	0,85	59,5			3,18		
			5536/06 от оборудования от коррозии									
			18.11.04									
			Прил.1 п.13									
			Всего по позиции							23,12		
120	55	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,062					
			ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 за 2 раза ПЗ=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;									
			ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					19,32	3,036	3,64		
			2 ЭМ					6,01	3	1,12		
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	3	0,04		
			4 М					138,16	2	17,13		
			ЗТ	чел.-ч	2,13	2,64	0,3486384					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	3	0,00372					
			Итого по расценке					163,49		21,89		
			ФОТ							3,88		
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и	%	90	0,9	81			2,98		
			33.2004 оборудования от коррозии									
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- СП Защита строительных конструкций и	%	70	0,85	59,5			2,19		
			5536/06 от оборудования от коррозии									
			18.11.04									
			Прил.1 п.13									
			Всего по позиции							27,06		
66	56	ФЕРм08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2	100 м			0,27					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					109,79	1,2	35,57		
			2 ЭМ					19,92	1,2	6,45		
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,2	0,90		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					46,85		12,65		
			ЗТ	чел.-ч	11,68	1,2	3,78432					
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,2	0,07128					
			Итого по расценке					176,56		54,67		
			ФОТ							36,47		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			34,65		
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			23,71		
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							113,03		
67	57	ФССЦ- 21.1.06.10- 0592	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг- LS 4x16-1000	1000 м			0,027	79 169,56		2 137,58		
68	58	ФЕРм08-02- 412-07	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 150 мм2	100 м			0,45					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					202,29	1,2	109,24		
			2 ЗМ					43,47	1,2	23,47		
			3 в т.ч. ОТм					6,02	1,2	3,25		
			4 М					118,40		53,28		
			ЗТ	чел.-ч	21,52	1,2	11,6208					
			ЗТм	чел.-ч	0,48	1,2	0,2592					
			Итого по расценке					384,16		185,99		
			ФОТ							112,49		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			106,87		
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			73,12		
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							365,98		
69	59	ФССЦ- 21.1.06.10- 0608	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг- LS 5x25-1000	1000 м			0,045	137 344,36		6 180,50		
70	60	ФЕРм08-02- 412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			4					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					59,13	1,2	283,82		
			2 ЗМ					5,43	1,2	26,06		
			3 в т.ч. ОТм					0,76	1,2	3,65		
			4 М					22,69		90,76		
			ЗТ	чел.-ч	6,29	1,2	30,192					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,2	0,288	87,25				
			Итого по расценке							400,64		
			ФОТ							287,47		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			273,10		
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			186,86		
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							860,60		
71	61	ФССЦ- 21.1.06.10- 0580	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг- LS 3х4-1000	1000 м			0,4	20 117,64		8 047,06		
72	62	ФЕРм08-02- 412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			1,2					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					50,67	1,2	72,96		
			2 ЭМ					3,62	1,2	5,21		
			3 в т.ч. ОТм					0,50	1,2	0,72		
			4 М					14,48		17,38		
			ЗТ	чел.-ч	5,39	1,2	7,7616					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,2	0,0576					
			Итого по расценке					68,77		95,55		
			ФОТ							73,68		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			70,00		
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			47,89		
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							213,44		
73	63	ФССЦ- 21.1.06.10- 0578	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг- LS 3х1,5-1000	1000 м			0,12	7 428,70		891,44		
74	64	ФЕРм08-02- 400-01	Провод по перфорированным профилям, сечением до 6 мм2	100 м			0,2					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					35,34	1,2	8,48		
			2 ЭМ					47,39	1,2	11,37		
			3 в т.ч. ОТм					15,75	1,2	3,78		
			4 М					10,45		2,09		
			ЗТ	чел.-ч	3,76	1,2	0,9024					
			ЗТМ	чел.-ч	1,56	1,2	0,3744					
			Итого по расценке					93,18		21,94		
			ФОТ							12,26		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			11,65		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		65			7,97		
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							41,56		
75	65	ФССЦ- 21.2.03.05- 0054	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 16 мм2	1000 м			0,02	12 686,92		253,74		
76	66	ФССЦ- 24.1.02.01- 0015	Хомуты двухболтовые с быстродействующим замком для крепления труб размером 32-37 мм	шт			60	13,86		831,60		
77	67	ФССЦ- 01.7.15.01- 0037	Анкер забивной М10	шт			60	0,83		49,80		
78	68	ФССЦ- 01.7.15.12- 0014	Шпилька резьбовая М10-2000	шт			60	14,45		867,00		
			Электроустановочные изделия									
79	69	ФЕРм08-03- 593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	100 шт			0,19					
			1 ОТ					700,75	1,2	159,77		
			2 ЭМ					158,72	1,2	36,19		
			3 в т.ч. ОТм					21,97	1,2	5,01		
			4 М					514,36		97,73		
			ЗТ	чел.-ч			70,64		1,2	16,10592		
			ЗТм	чел.-ч			1,75		1,2	0,399		
			Итого по расценке					1 373,83		293,69		
			ФОТ							164,78		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%			95			156,54		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%			65			107,11		
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							557,34		
80	70	ФССЦ- 20.3.03.03- 0032	Светильник НПБ 1301 круг 60Вт IP54 ИЭК	шт			5	29,05		145,25		
81	71	ФССЦ- 20.3.03.03- 0049	Светильник подвесной для помещений специального назначения НСП 17-200-003 (СА-7008У-8ВТ)	шт			12	186,52		2 238,24		
82	72	ФССЦ- 20.3.03.03- 0031	Светильник НПБ 1103 большой/круг полусферический 100Вт IP44 ИЭК (ДПП 2901)	шт			2	32,76		65,52		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
83	73	ФССЦ- 20.3.02.12- 0017	Лампы энергосберегающие 30W/3U E27 (Лампа светодиодная HOROZ A60 14W)	шт			12	28,71				
										344,52		
84	74	ФЕРм08-01- 080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	шт			2					
			1 ОТ					9,91	1,2	23,78		
			2 ЭМ					5,43	1,2	13,03		
			3 в т.ч. ОТм					0,76	1,2	1,82		
			4 М					0,56		1,12		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,2	2,472					
			ЗТм	чел.-ч	0,06	1,2	0,144					
			Итого по расценке					15,90		37,93		
			ФОТ							25,60		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			24,32		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		65			16,64		
			Прил. 1 п.45.2									
			Всего по позиции							78,89		
850	75	ФССЦ- 62.1.04.12- 0001	Фотореле ФР2 УЗ (10А)	шт			2	128,10				
										256,20		
88	76	ФЕРм08-03- 591-01	(Оборудование) Выключатель: одноклавишный неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт			0,04					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					313,47	1,2	15,05		
			2 ЭМ					4,77	1,2	0,23		
			3 в т.ч. ОТм					0,64	1,2	0,03		
			4 М					105,83		4,23		
			ЗТ	чел.-ч	31,6	1,2	1,5168					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,2	0,0024					
			Итого по расценке					424,07		19,51		
			ФОТ							15,08		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			14,33		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		65			9,80		
			Прил. 1 п.45.2									
			Всего по позиции							43,64		
89	77	ФССЦ- 20.4.01.01- 0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт			0,4	68,00				
										27,20		
90	78	ФССЦ- 20.5.02.07- 0003	Коробка распаячная НР 70	шт			3	8,62				
										25,86		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	79	ФССЦ-20.5.04.09-0002	Сжимы типа У731М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт			0,3	223,94		67,18		
<p>Итого по разделу 3 Монтажные работы :</p> <p>Итого прямые затраты (справочно)</p> <p>В том числе:</p> <p>Оплата труда рабочих</p> <p>Эксплуатация машин</p> <p>Оплата труда машинистов</p> <p>Материалы</p> <p>Строительные работы</p> <p>письмо Минстроя №7484-ИФ/09 от 26.02.2021</p> <p>В том числе:</p> <p>оплата труда эксплуатация машин и механизмов</p> <p>материалы</p> <p>накладные расходы</p> <p>сметная прибыль</p> <p>Монтажные работы</p> <p>письмо Минстроя №7484-ИФ/09 от 26.02.2021</p> <p>В том числе:</p> <p>оплата труда эксплуатация машин и механизмов</p> <p>материалы</p> <p>накладные расходы</p> <p>сметная прибыль</p> <p>Оборудование</p> <p>2 Оборудование</p> <p>2 Инженерное оборудование</p> <p>Итого ФОТ (справочно)</p> <p>Итого накладные расходы (справочно)</p> <p>Итого сметная прибыль (справочно)</p> <p>Итого по разделу 3 Монтажные работы</p>												
										30 840,86		
										1 833,40		
										409,47		
										50,25		
										28 597,99		
										1 798,58		
										8,96		
										1,98		
										1 774,96		
										7,31		
										5,37		
										32 054,40		
										1 824,44		
										407,49		
										26 823,03		
										1 780,92		
										1 218,52		
										2 213,00		
										1 177,52		
										1 035,48		
										1 883,65		
										1 788,23		
										1 223,89		
										36 065,98		
Раздел 4. Заземление												
96	80	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,02					
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p> <p>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25</p> <p>1 ОТ</p> <p>ЗТ</p> <p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p> <p>МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 33.2004</p> <p>Прил.4 п.1.2</p>												
				чел.-ч	154	1,2	3,696	1 201,20	1,38	33,15		
								1 201,20		33,15		
				%	80	0,9	72			23,87		

• ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<p>Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным 5536/06 от способом 18.11.04 Прил.1 п.1.2</p>												
<p>Всего по позиции 69,70</p>												
97	81	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3		0,02						
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 1 ОТ 18,32 3Т 1,38 663,75 18,32</p>												
<p>Итого по расценке 18,32 ФОТ 18,32 МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным 13,19 33.2004 способом 72</p>												
<p>Прил.4 п.1.2 Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным 7,01 5536/06 от способом 38,25 18.11.04 0,85 38,25 Прил.1 п.1.2</p>												
<p>Всего по позиции 38,52 Комплект заземления "ЕЗ - 6", медный 1 6 405,12 759,79 8,43 6 405</p>												
99	83	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт		0,6						
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 1 ОТ 48,79 2 ЭМ 29,72 3 в т.ч. ОТм 2,35 4 М 291,94 3Т 5,1912 3Тм 0,1872 595,61 370,45 Итого по расценке 51,14 ФОТ 48,58 МДС81- НР Электромонтажные работы на других 95 33.2004 объектах 65 Прил.4 п.45.2 33,24 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2</p>												
<p>Всего по позиции 452,27</p>												
101	84	ФЕРм08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м		0,075						
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					173,90	1,2			15,65
			2 ЭМ					65,14	1,2			5,86
			3 в т.ч. ОТм					5,78	1,2			0,52
			4 М					588,77				44,16
			3Т	чел.-ч	18,5	1,2	1,665					
			3Тм	чел.-ч	0,46	1,2	0,0414					
			Итого по расценке					827,81				65,67
			ФОТ									16,17
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95					15,36
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65					10,51
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
118	85	ФССЦ-	Всего по позиции							91,54		
		08.3.07.01-	Прокат полосовой, горячекатаный, размер	т			0,00942	6 100,00		57,46		
		0041	40x4 мм									
Итого по разделу 4 Заемление :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
письмо												
Минстроя												
№7484-ИФ/09												
от 26.02.2021												
В том числе:												
оплата труда												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
письмо												
Минстроя												
№7484-ИФ/09												
от 26.02.2021												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 4 Заемление												
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
759,79												
Раздел 5. ПНР												
103	86	ФЕРп01-11-	Измерение сопротивления растеканию тока: измерени									
		010-02	контура с диагональю до 20 м	е								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.4 п.48												
Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.1 п.48												
Всего по позиции												
104	87	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электроприемникам	шт			12					51,05
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.4 п.48												
Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.1 п.48												
Всего по позиции												
105	88	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			0,27					121,04
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;												
ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.4 п.48												
Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.1 п.48												
Всего по позиции												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
106	89	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			1					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,8	1,2	2,16	16,91	1,2	20,29		
		Итого по расценке						16,91		20,29		
		ФОТ								20,29		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	65		65			13,19		
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40		40			8,12		
		Прил.1 п.48										
		Всего по позиции								41,60		
107	90	ФЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт			16					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,8	1,2	34,56	16,91	1,2	324,67		
		Итого по расценке						16,91		324,67		
		ФОТ								324,67		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	65		65			211,04		
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40		40			129,87		
		Прил.1 п.48										
		Всего по позиции								655,58		
108	91	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	шт			11					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1	1,2	13,2	12,81	1,2	169,09		
		Итого по расценке						12,81		169,09		
		ФОТ								169,09		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	65		65			109,91		
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40		40			67,64		
		Прил.1 п.48										
		Всего по позиции								346,64		
		Итого по разделу 5 ПНР :								651,76		
		Итого прямые затраты (справочно)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Прочие затраты									
3			Пусконаладочные работы									
			В том числе:									
			оплата труда									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Итого по разделу 5 ПНР									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			Оплата труда машинистов									
			Материалы									
			Строительные работы									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			В том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Монтажные работы									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			В том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Оборудование									
2			Оборудование									
2			Инженерное оборудование									
			Прочие затраты									
			Пусконаладочные работы									
			В том числе:									
			оплата труда									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Итого									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			НДС 20% (только ТЦ)									76 002,00
			ВСЕГО по акту							44 546,25		456 012,00
			В том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							759,79		6 405

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" _____

Принял: И.п. генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()

Д.А. Касьянов

Д.С. Бодров

Представитель Администрации
на комиссии не явился

Инженер ОСК Караульный М.И.

Расценки
соответствуют
смете _____ О.И.Дмитриев